
[image: image1.wmf]
Città di Adria

Settore affari generali e 

dei servizi alla persona

   DETERMINAZIONE N. 142     DEL 18.04.2011
OGGETTO:  CONFERIMENTO CON MANDATO DI RAPPRESENTANZA LEGALE 

ALL’AVV. MARIA PIA BERGAMASCO, NELLA CAUSA D’APPELLO MENEGHELLO SILVANO//COMUNE DI ADRIA.
IL  DIRIGENTE  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 100  del 13.04.2011, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è deciso di conferire incarico, autorizzando  il Commissario Straordinario di Adria a dare mandato per la causa di cui all’oggetto, all’Avv. Maria Pia Bergamasco del foro di Rovigo, scelta seguendo le linee guida indicate nella deliberazione di Giunta n. 298 del 09.09.2010, in quanto ha prodotto il preventivo di spesa meno oneroso.
Considerato che con tale atto sono stati demandati al dirigente competente i provvedimenti necessari per l’assunzione del relativo impegno di spesa;

Considerato che la professionista individuata risulta regolarmente iscritta all’Albo dell’Ordine degli Avvocati di Rovigo
Ritenuto conseguentemente, ai fini di tutelare gli interessi dell’Amministrazione Comunale, di conferire l’incarico per la risoluzione della controversia, all’Avv Maria Pia Bergamasco del foro di Rovigo;

Vista la nota pervenuta a mezzo fax il 07.04.2011 con la quale la professionista  per l’attività defensionale preventiva  la spesa di € 291,86 (C.P.A. e spese comprese); 

Visto il D. Lgs. N. 267/2000;

Visto l’art. 31 dello statuto comunale inerente le attribuzioni dei dirigenti;

Visti gli atti istruttori,   

D E T E R M I N A 

1. di  conferire incarico legale nella causa d’Appello Meneghello Silvano//Comune di Adria, all’ Avv. Maria Pia Bergamasco del foro di Rovigo,

2. di  assumere a carico del bilancio comunale, quale compenso da corrispondere all’Avv. Maria Pia Bergamasco per l’assistenza legale nella predetta causa,  la somma presunta di € 291,86 (C.P.A. e spese comprese); 
3. di imputare la predetta spesa al funz.1, serv. 2, int. 3, cap. 121/10 denominato “Spese generali legali” (imp. n. 612) del bilancio 2011, in corso di formazione, dando atto del rispetto delle limitazioni di cui all’art. 163, comma 3, del TUEL 267/2000, che richiama il comma 1 del medesimo articolo, con riferimento agli stanziamenti del bilancio 2010 dando atto che la spesa di cui sopra non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

4. di dare atto che il termine per l’approvazione del bilancio 2011 è stato differito al 30 giugno 2011 con Decreto del Ministero dell’Interno in data 16 marzo 2011;

5. di dare atto, infine, che con l’assunzione del presente impegno non vengono disattese le disposizioni di cui all’art. 6 del D.L. 02.03.1989, n. 65, convertito con modificazioni nella legge 26.04.1989, n. 155.”

DISPONE

 che copia del presente atto venga  trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli  

 adempimenti di competenza e quindi, una volta esecutivo, inviato all’ufficio che ne ha curato   

 l’istruttoria.









           
    IL  DIRIGENTE










Dott. Maiello Savino

_1091517690.doc


�












